
COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO
Medaglia D’oro al valor civile

(Prov. di Latina)

SETTORE 02 - FINANZE ED ENTRATE
 

Numero 155/2020 del 17-11-2020 COPIA
 
 

DETERMINAZIONE
OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE
PER IL TRIENNIO 2020/2022. APPROVAZIONE
BANDO DI GARA E RELATIVI ALLE-GATI.

 
 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA
SEGRETERIA

Numero 681/2020 del 17-11-2020

Comune di Santi Cosma e Damiano - Determinazione n. 681 /2020   N. Settore 155

1/4



 
 

IL    FUNZIONARIO    RESPONSABILE
 
           Premesso che il servizio di tesoreria comunale viene attualmente svolto dalla Banca “Cassa
Rurale ed Artigiana dell’Agro Pontino – BCC” con sede a Pontinia alla Via F. Corradini e con filiale a
Santi Cosma e Damiano;
 
           Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2020, con la quale è stato approvato
lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il triennio
2020/2022;
 
Ritenuto di dover dare attuazione alla sopra citata deliberazione consiliare, e pertanto, di attivare la
procedura di scelta del contraente a cui affidare il servizio di tesoreria comunale;
 
Considerato che ai sensi del D.Lgs. 267/2000:

·        Il fine che si intende perseguire è quello di garantire un regolare ed efficiente svolgimento
delle operazioni connesse alla gestione finanziaria dell’ente, finalizzate, in particolare, alla
riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia dei titoli e valori, nel rispetto
delle norme in materia e dei principi di efficacia, efficienza ed economicità;
·        Il contratto avrà per oggetto l’esecuzione del servizio di tesoreria comunale per il triennio
2020/2022, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste nello schema di
convenzione e nel bando di gara e dei relativi allegati;
·        La modalità di scelta del contraente è il ricorso a gara mediante procedura di gara e si
procederà all’aggiudicazione della gara in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016;

 
Dato atto che gli elementi essenziali della procedura di gara sono contenuti nel bando di gara
predisposto nel rispetto del D.Lgs. 50/2016 e smi, nello schema di convenzione approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 15/2020 e nei seguenti allegati:

·         modello per l’istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva (A);
·         modello per l’offerta economica (B)

 
Ritenuto dover dare corso a tutti gli atti consequenziali e necessari per lo svolgimento delle procedure
di rito richieste nella fattispecie, ed in particolare approvare il bando di gara, il modello per l’istanza di
partecipazione e dichiarazione sostitutiva (A), il modello per l’offerta economica (B) ed avviare la gara;
 
Visto il decreto del Sindaco prot. n.1334 del 04/02/2020 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico
di responsabile della posizione organizzativa del settore “Finanze, Entrate e cultura” alla dott.ssa Anna
Maria Di Stefano;    
 
Richiamate:

·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 08.05.2020, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022;
·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 08.05.2020, con la quale è stato
approvato il bilancio finanziario 2020-2022 e suoi allegati;

 
Visto il D.lgs. N. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico degli Enti Locali”;
 
            Visto il vigente Statuto dell’Ente;
 

Comune di Santi Cosma e Damiano - Determinazione n. 681 /2020   N. Settore 155

2/4



            Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità dell’Ente;
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi;
 

DETERMINA
 
Di approvare la documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, composta da:

·         bando di gara;
·         modello per l’istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva (A);
·         modello per l’offerta economica (B);

 
Darsi atto che la scelta del contraente per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il
triennio 2020/2022 è il ricorso a gara mediante procedura aperta, e che si procederà all’aggiudicazione
della gara in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dal 
D.Lgs. 50/2016 smi;
 
Che il termine perentorio di presentazione delle offerte è: ore 12:00 del giorno 03.12.2020;

 
Di dare atto che con apposito provvedimento verrà nominata la Commissione di aggiudicazione ai sensi
del D. Lgs. 50/2016 smi;
 
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale del Comune
stesso www.comune.santicosmaedamiano.lt.it ove sarà visionabile e scaricabile unitamente al bando di
gara, allegato A (modello di istanza di partecipazione), allegato B (modello offerta economica) ed allo
schema di convenzione.
 
Di inviare copia della presente al Servizio Finanziario ed alla Segreteria Generale, per quanto di loro
specifica e successiva competenza;
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile
F.to Di Stefano Anna Maria F.to ANNA MARIA DI STEFANO
  
 ___________________________________________________
 

 
 

Comune di Santi Cosma e Damiano - Determinazione n. 681 /2020   N. Settore 155

3/4



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 consecutivi.
Dal 17-11-2020 al 02-12-2020
Data, 17-11-2020   
  Il Funzionario Responsabile
  F.to ANNA MARIA DI STEFANO
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
La presente è copia conforme all'originale esistente presso questo ufficio.
Data, 17-11-2020 Il Funzionario Responsabile

 F.to ANNA MARIA DI STEFANO
 

Comune di Santi Cosma e Damiano - Determinazione n. 681 /2020   N. Settore 155

4/4


